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Material kultury pucharów  lejkowelycn pochodził głównie г warstwy kulturowej. W jednym z obiektów zna
leziono żarno. C ałość  m ateriału potwierdza ustalenia chronologiczne * pierw szego sezonu badań - achylek tlt fazy.

Kulturę trzcln lecką г «prezent o wala tylko 1 jam a poalupowa, nieliczny m ateria ł wyatąplł również w ’warstwie*

Materiał kultury łużyckiej wystąpił głównie w warstwie 1 na złotu wtórnym w obiektach młodszych. Obiekty 
* czysto" łużyckie wystąpiły nielicznie 1 nie dają mufU w oś cl określeni a  ram  chrcoologłcznych.

Groby ludności kultury p new orek ie j odsłonię le na północ od grobów z roku ubiegłego wstępnie u a le i у zaJl- 
erytf do luzy Bj# a szczegółowe opracowanie m ateriału  pozwoli u śc iś lił chronologię. Kle stw ierdzono w or, grobów 
ł  młods tego  okresu p r ie d rs y  maki ego, Na a  kraju lasu zajmującego północną część s ta n o w ie ń  odkryto przypadko
wo g г оь popielnicowy, kt óry na le t у um iejscowić prawdopodobnie w Jasie 0},

1 л ino w warstwie natrafiono na biegun żarna rotacyjnego oraz partie  przydano« naczynia toczonego, k tóre 
omlety wiązać z pótnym okresem  wpływów rzym skich.

Natrafiono rdw ntet na klika obiektów "przeworskich* wypełnionych kam ieniam i Funkcja Ich pozostaje nie 
rozstrzygnięta.

Z  okresem  wczesnośredniowiecznym związany Jest znaczoej wielkości obiekt /odsłonięty  częściowo w wy
m iarze 3, £ x 3 m / będący prawdopodobnie śladem poł ziemianki. Wstępnie należy go datować na K -Х w,

Ma 1er lały  1 dokumentacja znajdują alę w MO w Koninie.
Badania będą kontynuowane.

STROSZKT, gm. Nekle Muzeum A ro h ao b flc an t
woj,poznańskie w Poznania
Stanowisko 1

Badania prowadziły m gr Alicja Gałęzoweka 1 m gr Ewa Steltna·· 
с bo weka. Flnaoeowało Muawura Archeologiczne, T rzec i sezon 
badań. Osadu z okresu przedrzym eklego 1 okreeu wpływów 
rzym skich 1 oaada wczesnośredniowieczna /VII -DC w. f .

Badani* m iały na celu rozpoznanie charak teru  osadnictwa z okresu  wplywóp rgym ekich -  w części wschód» 
niej stanowiska /szczególnie narażonej na zniszczenie przez  Intensywną eksploatację piapku j żw iru/ oraz - a 
wczesnośredniowiecznego *- w części południowej sta nowi ska. Łącznie przebadano pow ierzchnię ok, Ł БбО m .

ZW obrębie p rzestrzen i osadniczej z okresu wpływów rzym skich na obszarze 1.0S0 m odkryto 37 obiektów 
o przeznaczeniu piodukcyjno-gospodarczym , w tym: l piec kopulasty, l  domniemany piec, obiekt produkcyjny z 
palenia kiom dym arskim , Ib  palenisk o nieokreślonej funkcji o raz  jam y posttrpowe, Uzyskany ruchom y m ateriał 
zabjlkowy nie odbiega od znajdowanego w latach a biegłych: liczne fragm enty ceram ik i, 'kości zwierzęce,» polepa, 
żużel zei&zny.

2
W вtrefse osadntctwA w cieenośreto low iectnego. na obszarze 550 m , slokallsowano 18 obiektów, w tymi 

3 - m ieszkalne, В palenisk, 9 jam. Obiekty zaw ierały liczne Гг, ceram ik i, kości zw ierzęce, polepę, a tak te  3 
noże żelazne, 2 fr, priedm*otdw żelaznych, ry lec i 3 «zydła kościane, 2 p reęśllk l, ro zcierać* .

Badania będą kontynuowane.

STRZJC MKCfWO, gm. Inowrocław 
woj, bydgoski o 
Stanowisko 3

tfn lw trav itt Im. Adama Mickiewicza 
Instytut P r  «Metor 11 
Zespół Badah Kujaw 
w Poznaniu

Badania prow adził zespół pod kierunkiem  doc, d r  hab. A leksandry 
Cofty* Broniewskiej. Finansował Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy. 
P ierw  игу sezon badań. Оба da kultury pucharów lejkowaty cfc, łu 
życkiej, przew orsk iej, prapolskiej, ślady oaadniciwa późnośred
niowiecznego.

Stanowisko uajiuowane jes t na wzniesieniu obrzeżającym  od zachodu kotlinę o to  le podmokłym, najętym 
*■-?ęśc)owo przez niewielkie jezio ro .

Celem badań było ogólne rozpoznanie charakteru 1 chronologii obiektu oraz uzyskanie reprezentatyw nej 
nröhy с «ram 4 ki zdobionej ornam entem  stempelkowym. Badaniami objęto powierzchnię 34$ m2, re je s tru ją c  89 
')№tk?ó* reprezentujących osadnictwo następujących jednostek kulturowo-chronologicznych: 

kT pucharów tejkowatjch /faza  I I /  - glinianka, jama,
!л. t .  łużycka /Ha D/ ·  3 jamy.

* k. prrew orska /ok rea  późnolateński/ - glinianka, 3 jamy,
1 к przeworska /o k res  późnorzymślcl/ - chata pdt ziem tanków*, kllkuczłwwwa o rzadko spotykanych param etrach  

wielkościowych '/pow ierzchn ia 55 m2 , głębokość 110·! 30 с т Л


